

2018-08-13

Pan
Krzysztof Żuk
Prezydent Miasta Lublin
Za pośrednictwem
Przewodniczącego Rady
Miasta Lublin

INTERPELACJA

**w sprawie uporządkowania pobocza ścieżek rowerowych oraz ich weryfikacji
w celu zadbania o komfort i bezkolizyjną, bezpieczną jazdę rowerową
w Lublinie**

Małgorzata Suchanowska

Uprzejmie proszę Pana Prezydenta o spowodowanie, przez odpowiednie służby, działań porządkujących pobocza ścieżek rowerowych na terenie całego miasta oraz weryfikację pod względem bezpieczeństwa ich przebiegu. Pobocza z wysokimi, często parzącymi roślinami, zmuszają rowerzystów do jazdy w większej odległości od krawędzi ścieżki, tym samym zwiększając ryzyko kolizji między osobami poruszającymi się na rowerach. Pragnę zauważyć, iż jesteśmy w środku sezonu letniego, a ścieżka biegnąca przy lesie wzdłuż ulic Osmolickiej i Cienistej (zdjęcia zał.1) jest kilkukilometrowym fragmentem trasy rowerowej, popularnej wśród Lublinian wokół Zalewu Zembrzyckiego. Uczęszczają nią wycieczki mieszkańców z całymi rodzinami i niezależnie od wieku ceniących sobie zdrowy tryb życia.

Nie ukrywam, iż niepokoją mnie informacje w mediach o tym, iż rowerzyści są nagminnie karani mandatami. W sytuacji, gdy władze nie zapewniają na terenie całego Lublina bezpiecznych ścieżek rowerowych i należytego ich utrzymania. Jednym z wielu przykładów jest ścieżka w ul. Kalinowszczyzna, gdzie bezpieczniej jest jechać wyboistym chodnikiem niż ścieżką rowerową, bo wyznaczona po obu stronach wąskiej ulicy nie jest bezpieczna. Gdzie w tym przypadku są zachowane wymogi dotyczące bezpieczeństwa i parametry kategorii drogi?

Następnym przykładem, są ścieżki, które znikają. Przy Al. Unii Lubelskiej, po stronie Galerii Zamek, znajduje się taka znikająca ścieżka, a rowerzyści są zmuszeni jechać chodnikiem, raczej malując sobie ją w wyobraźni.

Urzednicy stawiają wymagania lubelskim rowerzystom, a gdzie są obowiązki Urzędu Miasta? Czy może być zasadne karanie mandatami przez Straż Miejską w sytuacji wielu niedociągnięć? Chyba, że to jeden ze sposobów na łatanie dziury budżetowej. Wysokie długi musi ktoś spłacić. Czy problem ten wskazuje dlaczego Lublin staje się coraz bardziej nieprzyjazny mieszkańcom?

Proszę Pana Prezydenta o wyjaśnienia i pilne działania z przybliżeniem terminu interwencji w ww. sprawach podanych przez mieszkańców, które nadmieniam w tej interpelacji.

Z wyrazami szacunku

Małgorzata Suchanowska

Załącznik nr1. Zdjęcia sztuk 2.



